
Министерство образования и науки Республики Тыва  

Государственная автономная  нетиповая общеобразовательная 

организация Республики Тыва  

 «Государственный лицей Республики Тыва» 

 

 

ПРИКАЗ  
 

 

25 августа 2021 г.                                                          № 081/1-ОД 

г. Кызыл 

 

 
Об утверждении Программ психолого-педагогического сопровождения обучающихся 

ГАНООРТ «ГЛРТ» 

 
 В соответствии с Федеральным Законом РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, письмом 

Минобрнауки России от 13.01.2016 г. № ВК-15/07 «О направлении методических 

рекомендаций по реализации моделей раннего выявления отклонений и комплексного 

сопровождения с целью коррекции первых признаков отклонений в развитии детей», Закона 

РФ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» от 24.07.98 г. № 124-

ФЗ, Закон РФ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних» от 24.06.99г. №120, Письма Минобразования России РФ от 27 июня 

2003г. № 28-51-513/16 «Методические рекомендации по психолого-педагогическому 

сопровождению обучающихся в учебно-воспитательном процессе в условиях модернизации 

образования», плана правительства РТ по профилактике правонарушений» от 17.04.17г. № 

172-р, Приказа об утверждении алгоритма действий по выявлению деструктивного 

поведения несовершеннолетних, проявляющегося под воздействием информации 

негативного характера, распространяемой в сети интернет от 15.12.2020 № 1184-д, Приказа 

МОН РТ от 29.01.21. № 89-д. «Об утверждении работы педагогических работников при 

социально-психологическом сопровождении семей, находящихся в социально-опасном 

положении» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Программу психолого-педагогическую программу  сопровождения 

выпускников 9 и 11 классов ГАНООРТ «ГЛРТ» 

2. Утвердить Программу психолого-педагогическую программу  сопровождения 

детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в ГАНООРТ «ГЛРТ» 



3. Утвердить Программу психолого-педагогическую программу  сопровождения 

детей с ОВЗ в условиях обучения в ГАНООРТ «ГЛРТ» 

4. Педагогу-психологу ГАНООРТ «ГЛРТ» Васильевой Е.В. ввести в действие 

Программы по психолого-педагогическому сопровождению обучающихся 

ГАНООРТ «ГЛРТ» 01.09.21г. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                      В.М. Алдын-оол 

 

С приказом ознакомлен: 


